1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15 декабря 2022 года
	№
	392
	                               г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 15 июня 2022 года № 208

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 15 июня 2022 года № 208 «О дополнительных мерах социальной поддержки военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, лиц, принимавших на добровольной основе участие в боевых действиях, волонтеров и членов их семей» следующие изменения:

1) в пункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:
«1. Департаменту социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н.) (далее - Департамент) обеспечить перечисление единовременной материальной помощи:»;
в подпункте 2 слова «находилось на территории Чукотского автономного округа» заменить словами «находится на территории Чукотского автономного округа, а также гражданам, призванным на военную службу               в период частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации с территории Чукотского автономного округа, получившим тяжелое ранение (контузию, травму, увечье) в ходе проведения специальной военной операции»;
в подпункте 3 слова «находилось на территории Чукотского автономного округа» заменить словами «находится на территории Чукотского автономного округа, а также гражданам, призванным на военную службу                 в период частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации с территории Чукотского автономного округа, получившим легкое ранение

(контузию, травму, увечье) в ходе проведения специальной военной операции»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что единовременная материальная помощь, указанная          в пункте 1 настоящего постановления, предоставляется в порядке, определенном нормативным правовым актом Департамента.
Финансирование расходов по предоставлению единовременной материальной помощи, предусмотренной настоящим постановлением, осуществляется за счет средств окружного бюджета.»;
3) в пункте 3 слова «Горностаева Т.А.» заменить словами                          «Брянцева Л.Н.».

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н.).
                                                                       Р.В. Копин